

Motion till riksdagen

1989/90:Jo911

av Nils T Svensson och Gunnar Nilsson (båda s)

Vilthägn

Tillstånd erfordras för viltstängsel som uppföres på mark som allmänheten har tillträde till. Tillstånden regleras genom naturvårdslagen och om olägenheter uppstår som inte kan åtgärdas kan tillståndet dras tillbaka.

I rådande jordbrukspolitiska läge har intresset ökat för animalieproduktion innanför s.k. viltstängsel. Detta medför ökade risker för att den allemansrättsligt tillgängliga marken minskar. Naturvårdslagen ger länsstyrelserna möjlighet att vägra tillstånd om allemansrättsligt tillgängliga marker skall inhägnas. Naturvårdslagen lämnar dessutom möjlighet för att knyta villkor till eventuella tillstånd. Markägaren kan få tillstånd under förutsättning att han t.ex. anlägger genomgångar för allmänheten.

I samband med sådana villkor är det av stor vikt att information lämnas så att allmänheten inte uppfattar passagen som ett intrång. Även om det är tillåtet att vistas innanför viltstängslet medför stängslet en känsla av att man befinner sig på mark där man kanske inte har rätt att vistas. För att undvika detta och för att undanröja grunder för tvister mellan markägare och allmänhet bör man regelmässigt sträva efter att informationsvägen tala om för allmänheten skälen till att stängslet finns och vilken typ av djur som finns innanför stängslet, samtidigt som man upplyser om hur man bör uppträda för att inte skada eller störa djuren i onödan. Där naturliga passager finns, t.ex. i form av markvägar, stigar eller parkeringsplatser i anslutning till vilthägnen, bör genomgångar för allmänheten anordnas i kombination med den typ av information som anges ovan.

Vid riksdagens tidigare behandling av motion gällande information vid vilthägn har det bl.a. angetts att detaljbestämmelser om utformningen av vilthägn och genomgångar för allmänhetens tillträde till området m.m. finns i naturvårdsverkets jaktkungörelse (SNFS 1983:1). Detta är i och för sig riktigt, men det har visat sig att dessa bestämmelser inte är tillräckliga för att reglera denna för allmänheten viktiga fråga.

Länsstyrelsen måste därför regelmässigt kräva, som villkor för att erhålla tillstånd för vilthägn, att det i anslutning till passagen till området lämnas utförlig information om rätten att vistas där och om djurlivet och naturen inom vilthägnet.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo911

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
nen anförts beträffande information i anslutning till vilthägn.

Stockholm den 18 januari 1990

Nils T Svensson (s)

Gunnar Nilsson (s)